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سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد شراقی

دیدید داوران جلوی قهرمانی استقلال را نگرفتند؟!

رسید. حتی اگر بپذیریم استقلال خیلی قشنگ بازی نمی کند 1 استقلال شایسته قهرمانی بود و بعد از ۹ سال به این عنوان هم 
باز هم نمی توانیم بگوییم شایسته کسب جام نبود. تیمی که 27 هفته به 
هر دلیل نمی بازد، لیاقت کسب عنوان قهرمانی را دارد، حتی اگر سه بازی 

آخرش را که به نوعی تشریفاتی است، ببازد. 
داوران عضو است، خیلی ها گفتند کار استقلال تمام است و از این 2 روزی که فرهاد مجیدی گفت داوری که شیتیل گرفته در کمیته 
پس داوران مرموزانه علیه این تیم جبهه می گیرند و طوری سوت می زنند 
که قهرمان نشــود، حتی بعضی ها گفتند لازم نیست داور حتماً پنالتی یا 
آفساید بگیرد؛ داوران بلدند طوری سرعت بازی استقلال را بگیرند که... یا 
یکی را اخراج کنند یا مثلًا روی اعصاب مربیان و بازیکنان استقلال بروند! 
اما در عمل هیچ کدام از این اتفاقات رخ نداد و البته هیچ کس هم از داوران 

اعاده حیثیت  نکرد )حتی خود کمیته داوران!(
دادند پولی که سر سفره خانواده می برند کاملًا حلال است. این 3 استقلال با شایستگی قهرمان شد اما بسیاری از داوران هم نشان 
وسط آنهایی که تهمت زدند خودشان می دانند و اعمال شان و وجدانی که 
خیلی مطمئن نیســتیم که دارند! به هر حال یک سری از آدم ها باید یک 

جایی جواب پس بدهند که می دهند. 
جلوه دهند و به مســائل دیگری ربط بدهند که آنها هم روسیاه 4 عده ای هم بر عکس می خواســتند قهرمانی استقلال را ناسالم 
شدند. استقلال کاملاً سالم و فوتبالی قهرمان شد همان طور که پرسپولیس 

فوتبالی قهرمان می شد و فوتبالی هم دو بار به فینال آسیا رسید. 

 خیلي ها تلاش كردند 
مانع قهرماني استقلال شوند 

ادعاي مربي استقلال؛ خودي ها ما را بيشتر اذيت كردند 

استقلال قهرمان لیگ برتر شده و 
حــالا مي توانــد در هفته هاي 
باقیمانده نفس راحتي بکشد و با 
آرامش بیشتري در اندیشه تداوم 
رکورد شکست ناپذیري خود باشد. 
در چنین شرایطي محمد مؤمني 
یکي از اعضاي هیئت مدیره این 
باشگاه در گفت وگوي اختصاصي با خبر 
ورزشــي صراحتــاً اعــلام کــرد آنها 
مي خواهند فرهاد مجیدي را براي فصل 

آینده هم حفظ کنند. 
  قبلازهرچيزبرویمســراغقهرماني
استقلال.اتفاقيكهقطعاًشماوهمهاركان
مدیریتيوفنيباشــگاهازابتدايفصل

دنبالآنبودید.
بله. قهرماني اســتقلال یک اتفاق بســیار 
خوشحال کننده براي هواداران متعصب، 
باوفا و باکلاس اســتقلال بود. اتفاقي که با 

تلاش همه ارکان استقلال در 
بعد فني و مدیریتي حاصل 
شــد. البتــه همــه مــا 
خدمتگزاران اســتقلال 
هستیم و صاحبان واقعي 
این تیم در واقع هواداران 

هستند. بحث فني کاملًا در 
اختیار فرهاد مجیدي عزیز بود 

و حل مشکلات و پشتیباني تیم هم 
وظیفه اي بود کــه کادر مدیریتي بر عهده 
گرفت. آقــاي آجورلو به عنوان مدیرعامل 
باشگاه در صف اول حل دغدغه هاي مربیان 
حرکت مي کرد. سیاست ما این بود که بدون 
حاشیه کار را جلو ببریم و براي حفظ آرامش 
مجموعــه، همه ما در طول فصل کمترین 
مصاحبه ها را انجام دادیم و فقط در زماني 
کــه احســاس مي کردیم بایــد از حقوق 
اســتقلال دفاع کنیم مصاحبه مي کردیم. 
مدیریت واحد توسط آقاي آجورلو ایجاد شد 

و هماهنگي بسیار خوبي هم میان ایشان و 
آقاي مجیدي شــکل گرفــت تا در نهایت 
چنین اتفاق ارزشــمندي رقــم بخورد و 

موجب خوشحالي همه شود. 
    البتهاختلافنظرميانحسنكامرانيفر
وسهيلمهديبرسرشكلانتخابتيم

قهرمانحاشيههایيراهمایجادكرد.
بــه نظر من هم نباید چنیــن اتفاقاتي رخ 
مي داد و موجب بروز حواشي مي شد چون 
اســتقلال پس از مدت ها ناخوشي، طعم 
خوشي را چشید و کام هوادارانش شیرین 
شد البته این را هم بگویم که آقایان مهدي 
و کامراني فر در ایــن رابطه قصد و غرضي 
نداشتند و به نوعي یک ناهماهنگي ایجاد 
شــد که ماجرا هاي ابتداي هفته را در پي 
داشت. به نظرم یک اشتباه بود و این دو عزیز 
نیتي براي ضربه زدن به استقلال یا ناراحت 
کردن هواداران این تیم نداشتند. نکته مهم 
این اســت که استقلال قهرمان 
لیگ برتر شده و حالا همه به 

این واقعیت پي برده اند. 
    البتهداستانانتشار
متنيعليهمحمدرضا
احمديوبرنامهفوتبال
برترنيزداســتانهایي

ایجادكرد.
در ایــن رابطه فقط بــه این نکته 
بسنده مي کنم که سخنگوي رسمي باشگاه 
استقلال آقاي سمیعي است و هر حرفي که 
موضع رسمي ما باشد فقط از طریق ایشان 
به اطلاع رسانه هاي محترم و هواداران عزیز 

خواهد رسید. 
    پسازقهرمانياستقلالصحبتهایي
درموردجدایيفرهادمجيديازاینتيم
شنيدهميشودواینمسئلهباعثنگراني
هوادارانشدهاست.آیامجيديازاستقلال

ميرود؟

فرهاد فقط بــراي تفریح چند روزي راهي 
تعطیلات مي شود و پس از آن دوباره کنار 
اســتقلال خواهد بود. طبیعي است پس از 
پشت  سر گذاشتن فصلي به این دشواري او 
بخواهد براي مدتي استراحت کند، دانشش 
را از طریق مطالعه بالاتر ببرد و با چهره هاي 
معتمد خود مشــورت داشــته باشد ولي 
خوشبختانه دیگر مشکلات و دغدغه هاي 
ســالیان گذشته را در اســتقلال ندارد و از 
ابتداي فصل آینــده نیز یک زمین تمرین 
بسیار خوب با امکانات جانبي مناسب که در 
حد نام و اعتبار باشــگاه استقلال باشد در 
اختیــار او قرار مي گیرد. مگر مي شــود ما 
مجیدي را رها کنیم؟ فرهاد اســتقلال را 
مقتدرانه قهرمان کرده و با ما قرارداد دارد. 

او را در پایان فصل رها نخواهیم کرد. 
  شایعهحضورآقايآجورلودرانتخابات

فدراسيونفوتبالهممطرحاست.
خود شما مي گویید شایعه. اینها گمانه زني 
اســت و به واقعیت نزدیک نیست. من به 
عنوان یکي از مدیران باشگاه استقلال تا 
امروز به صورت رسمي نشنیدم که آقاي 

آجورلــو بخواهد اســتقلال را ترك کند. 
ایشــان براي تمام فوتبال ایران زحمات 
زیادي کشــیده که یکــي از آنها همین 
ورزشگاه شهید دستگردي است که همین 
حــالا هم رقابت هاي لیگ برتر را میزباني 
مي کنــد. مــا بــراي اســتقلال اهداف 
بلندپروازانه اي داریم که قهرماني در لیگ 
قهرمانان آســیا هم یکي از آنها محسوب 
مي شود. مي خواهیم پرچم آبي را آن قدر 
بالا ببریم که همه ببینند مکتب استقلال 
داراي چه فرهنگ و افتخاراتي است. در این 
رابطه اصلًا شــعار نمي دهیم بلکه عمل 
مي کنیم و تا به امروز هم عمل کرده ایم که 
نمونه بــارز آن کاهش مشــکلات مالي 
استقلال در قیاس با فصول گذشته است. 
ما به تعهداتي که خودمان داده ایم، دقیقاً 
عمــل کرده ایم و حتي قبل از اینکه بحث 
پذیره نویسي و بورس به میان بیاید هم با 
توجه به تدابیر اتخاذ شده، استقلال در این 

فصل مشکلات مالي نداشت. 
    هواداراننگرانجدایيبازیكنانموفقي
همچونكوینیامگاهستند.برايحفظآنها

چهكارميكنيد؟
فرمانده مســتطیل سبز اســتقلال فرهاد 
مجیدي اســت و خواســته هاي او را اجرا 
مي کنیم. در این رابطه قطعاً میان فرهاد و 
مدیرعامل هماهنگي کامل وجود دارد و هر 
کس را کــه مجیدي بخواهــد برایش در 

استقلال حفظ مي کنیم. 
  چندوقتقبلدرمصاحبهباخبرورزشي
اعلامكردیدرأيدادگاهاستينافدوبارهدر
بررســيمجددهمتأیيدميشودوقطعاً
عوضنخواهدشد.ایناتفاقدقيقاًرخداد
وهمهچيزطبقپيشبينيشماجلورفت.
همان موقع هم گفتم فضاي ایجاد شده در 
مقطــع مذکور بــراي برهــم زدن تمرکز 
استقلال و دور کردن ما از هدف اصلي یعني 
کسب عنوان قهرماني بود که خوشبختانه با 
هوشیاري همه ارکان تیم باشگاه به نتیجه 
نرســید. براي هواداران عزیز پرسپولیس 
احترام فوق  العاده زیادي قائلم ولي معتقدم 
اگر برخي مســئولان پرسپولیس به جاي 
اینکه براي اســتقلال حاشــیه درســت 
مي کردند به دنبال رفع مشکلات و آرامش 
تیم خود بودند، قطعاً شرایط این تیم در حال 

حاضر بهتر بود. 
  وحرفآخرمحمدمؤمني؟

از همه دوســتان رسانه اي که در این فصل 
ســنگ تمام گذاشتند تشکر مي کنم. چه 
عزیزاني که موافق ما بودند و چه کساني که 
جزو منتقدان محسوب مي شدند. موافقان 
به ما انگیزه دادند و منتقدان هم ایرادات را 
بر زبان آوردند تا ما آنها را به جان بخریم و در 
صدد رفع نواقص بر بیاییم. همه نقدها را به 
دیده منت گذاشــتیم و مــواردي که فکر 
مي کردیم درست بود را به جان خریدیم و 
در صدد رفع نواقص برآمدیم. یک بار دیگر 
هم این قهرماني ارزشــمند را به هواداران 

عزیز استقلال تبریک مي گویم.

مؤمني: مواضع رسمي باشگاه را فقط سميعي اعلام مي كند 

حضور آجورلو در فدراسیون شايعه است 

 مگر مي شود 
 فرهاد را در 
 انتهاي فصل 

رها كنیم؟
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استقلالي ها هواي تيم رحمتي را دارند   
         پشت نیمکت آلومینیوم

 آخرين فضايي كه تسخیر مي شود 
رابطه دو باشگاه استقلال و آلومینیوم با یکدیگر مناسب است و بحث مطرح 
شده توسط اراکي ها مبني بر احتمال ایجاد تونل قهرماني براي استقلالي ها 
در بازي امشب هم موجب شده تا هواداران استقلال موضع خوبي نسبت 
به آنها بگیرند. از طرف دیگر، سابقه فراوان حضور سیدمهدي رحمتي در 
جمع آبي پوشــان هم مزید بر علت مي شود تا امشب طرفداران استقلال 
کاري به کار تیم حریف نداشــته باشند و قطعاً آنها را تشویق هم خواهند 
کرد. اتفاقاً مســئولان باشگاه اســتقلال هم هواي تیم رحمتي را دارند و 
مي خواهند تا سر حد امکان فضاي پشت نیمکت آنها خالي بماند. قرار شده 
اگر آلومینیوم هوادار داشت، آنها را پشت نیمکت تیم خود اسکان بدهند تا 
کوچک ترین مشکلي ایجاد نشــود و در صورتي که تعداد طرفداران تیم 
مهمان کافي نبود هم سکوهاي پشت نیمکت آلومینیوم فقط در صورتي 
که چاره دیگري جز اسکان هواداران استقلال در آنجا وجود نداشت، پر شود 
و تا زماني که نیازي به استفاده از آن مکان نباشد، آنجا خالي باقي مي ماند 

تا از این بابت خیال کادر فني آلومینیوم اراك کاملًا راحت باشد. 
بازيكنان استقلال هنوز نااميد نشده اند  

ما قهرمان شديم، شايد لیورپول هم قهرمان شود 
کورس قهرماني رقاابت هاي لیگ برتر انگلیس به هفته پایاني کشیده شده 
و یک شنبه شب مشخص خواهد شد از میان منچسترسیتي و لیورپول کدام 
تیم جام را به دســت مي آورند. در حال حاضر منچسترسیتي یک امتیاز 
بیشتر از شاگردان یورگن کلوپ به دست  آورده و سرنوشت قهرماني دست 
خودش اســت ولي با این وجود تعدادي از بازیکنان استقلال هنوز ناامید 
نشده اند و معتقدند سرخپوشان آنفیلد شاید بتوانند عنوان قهرماني این 
فصل را در آخرین لحظات به دســت  آورند. لیورپول در میان استقلالي ها 
طرفدار دارد و بعضي از بازیکنان این تیم که هوادار لیورپول هستند، دیروز 
پیش از آغاز آخرین جلسه تمریني قبل از بازي با آلومینیوم اراك اعتقاد 
داشتند هنوز نباید ناامید بود و شاید لیورپول بتواند در هفته آخر با استفاده 
از لغزش شاگردان گواردیولا قهرمان شود.  لیورپول در حالي یک شنبه شب 
به مصــاف ولورهمپتــون مي رود که دقیقــاً همزمان بــا همین بازي، 
منچسترســیتي از اســتون ویلا پذیرایي مي کند و اگر بتواند حریفش را 

شکست دهد، تحت هر شرایطي قهرمان لیگ جزیره خواهد شد. 
پيغام استقلالي ها براي سازمان ليگ   

قضیه تبلیغات محیطي را باهم حل مي كنیم 
اســتقلالي ها در ابتداي فصل تلاش بسیار زیادي به خرج دادند تا فضاي 
تبلیغات محیطي هنگام برگزاري دیدارهاي خانگي این تیم در اختیار خود 
باشگاه قرار بگیرد و کار به رویارویي با مقامات سازمان لیگ هم کشیده شد 
اما در نهایت استقلالي ها پیروز شدند و تبلیغات محیطي در زمان برگزاري 
دیدارهاي خانگي آبي و قرمز در اختیار دو باشگاه استقلال و پرسپولیس 
قرار گرفت. البته چند ماه پس از این توافق خبر آمد که کارگزار طرف قرارداد 
با استقلال سهم سازمان لیگ را پرداخت نکرده و از ابتداي امسال نیز بحث 
شکایت سازمان لیگ از این کارگزار مطرح شده است. در همین خصوص 
اما عصر دیروز شنیدیم مقامات باشگاه استقلال به مسئولان سازمان لیگ 
پیغام داده اند به زودي این مســئله را با تفاهم حل و فصل خواهند کرد و 
نمي گذارند حقي از هیچ کس ضایع شود. چند روز قبل بحث بر سر این بود 
که استقلال بالغ بر ۳۰ میلیارد تومان بابت سهم سازمان لیگ از تبلیغات 
محیطي بدهکار است ولي این طور که عوامل خود این سازمان به ما گفتند، 
کسي کاري به باشگاه استقلال ندارد و اگر قرار بر برخورد قانوني هم باشد، 

کارگزار طرف قرارداد باید جواب بدهد. 
بیرانوند تمام كرد، پورعلی گنجی توافق  

علیرضا بیرانوند تقریباً با پرسپولیس تمام کرده و منتظر شروع رسمی فصل 
نقل و انتقالات اســت اما دیشب شــنیدیم مرتضی پورعلی گنجی هم با 
پرســپولیس به توافق رسیده و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد او هم در فصل 
آینده همراه با بیرانوند برای پرسپولیس بازی می کند. پورعلی گنجی قبلًا 

هم از علاقه خود به پرسپولیس گفته بود.

مربي استقلال مدعي است خیلي از کساني که 
تحت عنوان »خودي« تلقي مي شــوند، آنها را 
بیشتر از غریبه ها در این فصل اذیت کردند. صالح 
مصطفوي عصر دیروز در رابطه با شرایط استقلال 
گفت: خیلي ها تلاش کردند تا جلوي قهرماني ما 
را بگیرند. هم غریبه ها و هم خودي ها. خیلي از 
خودي ها که انتظار داشتیم با بزرگ منشي تیم 
را حمایــت کنند بدتر از همــه با زخم زبان ها و 
حرف هایشــان اســتقلال را اذیــت کردند اما 
خوشــحالم که توانســتیم با وجــود همه این 
مشــکلات و دردســرهایي که در طول فصل 
براي مان ایجاد شد، قهرمان شویم و این عنوان را 

به هــواداران هدیه کنیم. این قهرماني پیش از 
همه متعلق به هواداران است. همان سرمایه هاي 
ارزشــمندي که گول آدم هاي دورو و حسود را 
نخوردنــد و حرف هــاي آنها را بــاور نکردند.  
مصطفوي ادامه داد: قهرماني این فصل استقلال 
مانند شنا کردن خلاف جهت آب بود به همین 
خاطر مدیرعامل محترم باشگاه سپاهان در بیانیه 
تبریک خود عبارت »قهرماني پاك« را براي ما 
به کار برد. البته این را هم بگویم که نبودن چنین 
تیم ارزشمندي در رقابت هاي لیگ قهرمانان به 
نظر من حسرت بزرگي براي فوتبال آسیاست 
که از وجود چنین تیم و بازیکناني محروم شد. 
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استقلالي ها  جام طلايي 
مي خواهند 

 جانشین كاپیتان پرسپولیس 
مشخص شد!

تیم فوتبال پرسپولیس در شرایطي تن به شکست 2- یک مقابل 
سپاهان داد که کاپیتان این تیم سیدجلال حسیني در جریان 
بازي دچار مصدومیت شد و یک تعویض اجباري و زودهنگام به 

یحیي گل محمدي تحمیل کرد. 
معاینـات انجـام شـده روي کاپیتـان پرسـپولیس نشـان 
مي دهـد، مصدومیـت او از ناحیـه عضلـه پشـت پـا بـوده و او باید 
بـه مـداواي پـاي مصـدوم خـود بپـردازد و به همیـن دلیل دیدار 
ایـن هفتـه مقابـل تراکتـور را هـم از دسـت خواهـد داد. با توجه 
به اینکه فرشـاد فرجي هم مصدوم اسـت پرسـپولیس در دیدار 
آتـي خـود در خـط دفـاع دچار مشـکل اسـت و بایـد دید یحیي 
گلمحمـدي چـه کسـي را بـه عنـوان زوج علي نعمتي اسـتفاده 
مي کنـد. آنطـور کـه شـنیدیم علیرضـا ابراهیمـي گزینـه اصلي 
جانشـیني سـیدجلال در دیـدار مقابـل تراکتـور خواهـد بـود و 

این بازیکن در ترکیب اصلي پرسپولیس قرار خواهد گرفت.

نساجی 2-1 هوادار

كام بک شیرين نساجی
نیمه اول بازی هوادار و نساجی در تهران با تک گل دقیقه ۳۰ فرزاد جعفری 
به سود شاگردان عنایتی تمام شد اما نساجی در نیمه دوم با گل دقیقه 5۰ 
امیرمهدی جانملکی روی پاس ایوب کلانتری کار را به تســاوی کشاند و 
دقیقه 2+۹۰ هم متین کریم زاده بازیکن ســابق استقلال گل دوم را زد تا 
شــاهد کام بک شیرین نساجی در تهران باشــیم. تیمی پرطرفدار که از 
پایتخت خاطرات خوبی دارد. نساجی اولین جام مهم تاریخ خود را در تهران 
گرفت و حالا هــم در تهران، تیم های تهرانی را می برد و حتی مقابل آنها 
کامبک می زند. نساجی با این ۳ امتیاز و با مجموع ۳2 امتیاز دوازدهم است 

و هوادار با ۳4 امتیاز هشتم. 
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مقامات باشگاه استقلال به دنبال آن هستند تا اگر روند 
شکست ناپذیري این تیم همچنان ادامه پیدا کرد، از 
سازمان لیگ جام طلایي طلب کنند. بر اساس قاعده اي 
که در فوتبال برخي کشــورها نظیر انگلیس رعایت 
مي شود، اگر یک تیم بتواند بدون حتي یک شکست 
قهرمان رقابت هاي لیگ شود باید جامي به رنگ طلا 
از مقامات برگزار کننده مسابقه دریافت کند و رنگ آن 
به واســطه شکســت نخوردن در طول فصل با سایر 
کاپ هاي قهرماني متمایز است. اتفاقي که استقلالي ها 
مدعي اند اگر طي سه بازي آینده شکست نخورند باید 
براي آنها هم رخ دهد و سازمان لیگ به آبي پوشان کاپ 
طلایي بدهد. البته هنوز مشــخص نیســت چنین 
مسئله اي در اساسنامه مسابقات لیگ برتر ایران قید 

شده یا خیر؟


